ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
EXPEDIENTE

Ofício GP/DL/1418/2024

Florianópolis, 6 de novembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor
JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Governador do Estado de Santa Catarina
Nesta

Senhor Governador,

Encaminho a Vossa Excelência, para os fins previstos no art. 54 da Constituição do
Estado,  o  autógrafo  do  Projeto  de  Lei  nº  484/2024,  que “Altera o Anexo Único da
Lei nº 18.278, de 2021, que ‘Consolida os atos normativos que concedem o Título de
Utilidade Pública Estadual no âmbito do Estado de Santa Catarina’, para alterar a
denominação da Casa da Amizade das Senhoras de Rotarianos, do Município de Rio
do Sul, que passou a chamar-se Associação Casa da Amizade de Rio do Sul (ACA)”.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
06/11/2024, às 16:10.